Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛХАН-КАЛА»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат

«1АЛХАН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ШКОЛА»
(МБЮХЬ «1АЛХАН-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ

20 февраля 2023 г.   № 1
с. Алхан-Кала

заседания рабочей группы по введению
ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО

Председательствующий – Индербиев А.Л.
Секретарь – Хажбатырова З.А.
Присутствовали: 39 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с приказом о создании рабочей группы.
2. Распределение ответственных при разработке ООП:
3. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»

1. СЛУШАЛИ: директора А.Л. Индербиева

Хочу ознакомить со следующими нормативными документами по ФГОС
рабочую группу: приказ «О введении в действие ФООП НОО, ФООП ООО и
ФООП СОО» и с приказом «О создании рабочей группы по введению ФООП».

РЕШИЛИ:
1. Начать работу по ознакомлению с банком нормативно-правовых документов
по введению ФООП.
2. Ознакомиться с методическими рекомендациями по ФООП.
3. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения
ФГОС.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Л.М. Хажаева
Необходимо распределить ответственность при разработке ООП НОО в
соответствии с ФООП НОО:
- пояснительная записка – Л.М. Хажаева
- программа воспитания обучающихся на ступени начального и основного
общего образования – Р.Н. Ясаева
- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы начального и основного общего образования – Л.М.Хажаева.

	1
	2